МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОТИВНАЯ ШКОЛА»

OJL декабря 2019 г.

ПРОТОКОЛ №1

заседания рабочей группы по внедрению

профессионального стандарта

вМУДОДЮСШ

Присутствовали:
Н.И. Антипин, директор МУ ДО ДЮСШ
С.М. Казанцев, ведущий специалист администрации района,
О. А. Комогорцева, главный специалист юрист администрации

Число членов рабочей группы, принимающих участие в заседании комиссии,
составляет 3 человека. Группа на заседании в полном составе.

Повестка дня:
1. Ознакомление членов рабочей группы с положением и приказами по работе по

внедрению профстандартов в МУ ДО ДЮСШ.
2. Определение перечня профессиональных стандартов для внедрения в МУ ДО

ДЮСШ

Первый вопрос (докладчик Антипин Н.И.): Рабочая группа ознакомлена с приказом о
создании и положением. Разъяснен порядок работы.

Возражений и дополнений членами группы не заявлено.

Второй вопрос (докладчик Комогорцева О. А.): Определение перечня
профессиональных стандартов для внедрения в МУ ДО ДЮСШ.

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2015г. № 122-ФЗ «О внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального
закона «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.06.2016г.№584 «Об особенностях применения
профессиональных стандартов в части требований, обязательных для применения
государственными внебюджетными фондами РФ, государственными или
муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными унитарными
предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными
компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в
уставном капитале которых находится в государственной собственности или
муниципальной собственности» в муниципальном учреждении дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» подлежат внедрению
профессиональные стандарты утвержденные: Приказом Минтруда от 05 мая 2018 года №
298н, Приказом Минтруда от 22.12.2014 года № 1061н, Приказ Минтруда России от
29.10.2015г года № 798н.

№ 1

На основании доклада, рабочей группой определен следующий перечень профстандартов
для внедрения в МУ ДО ДЮСШ:

Наименование стандарта Нормативный правовой
акт, утвердивший

стандарт

Возможное наименование
должностей, профессий

тренер-преподаватель Приказ Минтруда от 05 мая
2018 года № 298н

<

Педагог дополнительного
образования
Старший педагог
дополнительного
образования
Тренер-преподаватель
Старший тренер-
преподаватель
Преподаватель

бухгалтер Приказ Минтруда от
21.02.2019 года№ ЮЗн

Бухгалтер

Главный бухгалтер

руководитель организации
(подразделения
организации),
осуществляющей
деятельность в области
физической культуры и
спорта

Приказ Минтруда России от
29.10.2015г года № 798н

Директор

Члены рабочей группы:

Н.И. Антигош-^ ~ ~ ^

С.М. Казанцев

О. А. Комогорцева _